

# NASZA SZKOŁA

P I S E M K O O N A S D L A W A S



Szkoła Podstawowa w Niemczu, ul. Bydgoska 35, 86-031 Osielsko, tel. 052 3813-623

Nr 49 Czerwiec '2010

## PODSUMOWANIE



### MAJOWE I CZERWCOWE WYCIECZKI KLAS I - VI



#### V a i V b

31 maja 2010 roku o godzinie 6:00 trzydziestoosobowa grupa uczniów klas piątych Szkoły Podstawowej w Niemczu wyruszyła na trzydniową wycieczkę do Słowińskiego Parku Narodowego. Plan wycieczki był bardzo napięty i różnorodny. Pierwszego dnia uczestnicy skorzystali z basenu mieszczącego się w ośrodku oraz wyruszyli na pieszą wyprawę nad morze, do centrum Łeby. Następnego dnia uczniowie po obiedzie wyruszyli na ruchome wydmy – pierwszą część trasy przebyli autokarem, następnie meleksami, a końcowy odcinek pokonali pieszo. Drugi dzień wycieczki zakończony był bardzo udanym ogniskiem i zabawą przy muzyce. W ostatni dzień wyprawy uczestnicy, udając się w drogę powrotną do Niemcza, odwiedzili Szymbark, gdzie zobaczyli m.in. dom Sybiraka, bunkier, dom trapera i dom do góry nogami. Pełni wrażeń, z wieloma pamiątkami i wspomnieniami, wrócili wieczorem do domu.



*Nauczyciel przyrody, B. Ziółkowska*

#### III b

Dnia 11.06 2010 roku klasa III b wyjechała wspólnie z rodzicami na „ZIELONĄ SZKOŁĘ” do Tlenia. Pierwszego dnia dzieci miały okazję uczestniczyć w chrzcie obozowym. Rodzice podtrzymywali na duchu swoje pociechy, ponieważ konkurencje nie były łatwe. Na szczęście cała III klasa okazała się niezwykle odważna i ani chwytanie pokrzyw, ani całowanie żaby nie było dla nich czymś niezwykłym. Wszyscy otrzymali tytuły „CZWARTAKA ODWAŻNIAKA”. Gdy rodzice rozjechali się do domów, nasze pociechy miały możliwość pograć w bilard, ping-ponga oraz pobawić się w sali klocków lego. Trzecioklasiści wspaniale także radzili sobie strzelając z łuku czy prowadząc meleksy. Nie lada rozrywką okazały się także wyścigi na hulajnogach. Dzieci zmęczone, ale szczęśliwe po trzech dniach wróciły do swoich domów.

*Wychowawczynie IIIb A. Baranowska*



#### VI

##### **Pożegnalny biwak w Pieczyskach**

W dniach 13-15 czerwca, na pożegnalnym biwaku w Pieczyskach, spotkała się klasa VI. Wspólne spacerowanie, gry, zabawy, plażowanie, rozmowy, próby programu na zakończenie roku - to działo się na ostatnim klasowym wyjeździe. Aż trudno uwierzyć, że nasza niemczańska przygoda dobiega końca. Żegnajcie.



*Klasa VI z wychowawczynią*

#### III a i II a

Już po raz drugi w tym roku szkolnym gościliśmy w „Leśnej szkole na Barbarce”, niedaleko Torunia. Tym razem, w dniach od 16 do 18 czerwca mieliśmy okazję poznawać roślinność (drzewa i krzewy) rosnącą na terenie Barbarki, zabawić się w ornitologów i nauczyć się rozróżniać odgłosy ptaków. Byliśmy również badaczami zbiorników wodnych - obserwowaliśmy roślinność i zwierzęta żyjące w wodzie, przeprowadzaliśmy ciekawe doświadczenia. Oprócz nauki był czas na zabawę, rozgrywki sportowe, oglądanie

filmu i zorganizowanie podchodów w pięknym mieszanym lesie. Nikt się nie nudził, pogoda nam dopisała, komary tak strasznie nie kąsiły, dlatego żał było z Barbarki odjeżdżać. Wiele się nauczyliśmy i świetnie wspólnie się bawiliśmy. Przywieźliśmy ze sobą wspomnienia i oryginalne kartki wykonane przez nas na warsztatach plastycznych. Z pewnością to miejsce możemy polecić kolegom i koleżankom z innych klas.

*Uczniowie kl. IIIa i IIa z wychowawczyniami*



## NASZE SUKCESY

## „Liga Orlika”

Reprezentacja naszej szkoły z klas I – III została zgłoszona do Kujawsko–Pomorskiej Ligi Orlika. Po zwycięstwie w turnieju gminnym zakwalifikowaliśmy się do zawodów powiatowych. Dnia 31.05.2010 roku odbyły się zawody powiatowe w Białych Błotach, gdzie nasi uczniowie walczyli bardzo zawzięcie, co przyniosło trzecie miejsce w tych zawodach. Nasz zespół wykazał się dużą determinacją i wolą walki. Uzyskanie trzeciego miejsca w tym turnieju to nie lada osiągnięcie. Klasyfikacja końcowa:

1. miejsce – Dąbrowa Chełmińska, 2. miejsce – Solec Kujawski, 3. miejsce – Niemcz, 4. miejsce – Łochowo, 5. miejsce – Białe Błota. Reprezentacja SP Niemcz ( Szymon Łuczak, Maurycy Dziedzic, Miłosz Baryłka, Dawid Bielicki, Klaudiusz Bielicki, Miłosz Redliński, Kuba Świerczyński, Kacper Kiełtyka, Kacper Barański, Jakub Janaszekiewicz, Bartosz Kleniewski, Artur Grobelny, Adam Tuczowski).

Gratulacje!!!

*Trener mgr A. Koczorowski*



## POETYCKO i MUZYCZNIE

W tym roku uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w projekcie pod hasłem „Młodzież przyszłością powiatu bydgoskiego” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego *Kapitał Ludzki*. Uczniowie mogli pogłębiać swoje zainteresowania i doskonalić umiejętności w zajęciach: przyrodniczych, języka angielskiego, koła poetycko-muzycznego oraz zajęciach terapeutycznych prowadzonych przez panią pedagog. 10 czerwca członkowie koła poetycko-muzycznego mieli zaszczyt reprezentować naszą gminę w imprezie, która miała na celu pokaz osiągnięć poszczególnych gmin powiatu, a odbywała się w Buszkowie, niedaleko Koronowa. Uczestnicy dokonali interpretacji wokalne oraz instrumentalnej kilku piosenek z kręgu piosenki turystycznej i poezji śpiewanej, a ich występ spotkał się z dużym aplauzem widowni i ożywił zmęczoną upałem publiczność. Gratulujemy udanego występu.

*Nauczyciel j. polskiego, J. Bręczewska*





W tym roku obchodzimy dwusetną rocznicę urodzin Fryderyka Chopina. Z tej okazji odbyła się w naszej szkole uroczystość upamiętniająca tego najwybitniejszego polskiego kompozytora i pianistę. Uczniowie klasy IIa pod opieką wychowawcy - p. Marioli Siudy pokazali uczniom klas 0-III przedstawienie o Frycku na podstawie książki Wandy Chotomskiej pt. „Tam, gdzie był Chopin”. Zapoznali również kolegów z życiem i twórczością Chopina poprzez prezentację komputerową oraz wysłuchanie utworów muzycznych - „Preludium deszczowego”.

Wychowawczynie kl. IIa, M. Siuda



# Wakacje

Z okazji zbliżających się wakacji  
życzymy Wam  
udanego wypoczynku,  
pięknych widoków  
i samych  
słonecznych dni!

Pracownicy  
Szkoły Podstawowej w Niemczu



Do zobaczenia  
w nowym roku szkolnym  
2010/2011

